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ÚVOD

Hlavním tématem bakalářské práce je problematika marketingu, konkrétně

marketingového plánu. Marketingový plán neurčuje jen marketingové aktivity, ale

stanovuje i marketingové cíle podniku, strategie, jak těchto cílů může podnik dosáhnout,

analyzuje současný stav konkrétní společnosti. I přes to, že marketingový plán je

klíčovým faktorem k úspěchu firmy, je velice často podceňován nebo dokonce

opomíjen.

Pro zpracování návrhu marketingového plánu byla vybrána cestovní kancelář KaLePo

s.r.o. Cestovní kancelář se zabývá prodejem pobytových zájezdů na Slovensko. Cestovní

kancelář by chtěla rozšířit nabídku svých zájezdů a zároveň získat nové klienty. Zcela jí

však chybí marketingový plán.

Hlavním cílem bakalářské práce je návrh marketingového plánu a rozšíření nabídky

produktů vybrané společnosti. Dílčím cílem je analýza současného stavu společnosti. Na

základě výsledků analýzy pak navrhnutí plánu, který povede k rozšíření nabídky a získání

nových klientů v Plzeňském kraji. Marketingový plán této bakalářské práce je zaměřen

především na marketingový a komunikační mix.

Strukturu práce tvoří tři hlavní části. V teoretické části práce je shrnutí teoretických

poznatků k dané problematice. Je zde definován pojem marketing, marketingové

plánování a popsán proces tohoto plánování. Dále je popsán proces tvorby produktu.

V závěru teoretické části je stručný popis oblasti působnosti vybrané společnosti.

Druhou částí práce je analytická část. V této části je krátce představená vybraná

společnost. Hlavním předmětem této části je analyzovat současný stav společnosti. V této

části se také nachází vyhodnocení prováděného dotazníkového šetření.

Poslední část práce s názvem navrhovaná část, se věnuje navrhování možných vylepšení

pro cestovní kancelář KaLePo. V této části je navržen marketingový plán, rozšířený

o nové zájezdy.
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Teoretická část

1 Marketing

V současné době má pojem marketing nepřeberné množství definic. Marketing můžeme

chápat jako proces řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování

a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným způsobem

zajišťujícím splnění cílů organizace. (Světlík, 2005).

Dle Jakubíkové (2012) je marketing společenský a manažerský proces, jeho

prostřednictvím uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby a přání v procesu výroby

a směny produktů a hodnot.

Jakubíková se ve své definici marketingu shoduje s Kotlerem. Dle Kotlera (2001) je

marketing společenský a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co

potřebují a požadují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných výrobků

s ostatními.

„It is the proces that brings together the abilities of the company and the requirements

of its customers. Companies have to be flexible in order or achieve this balance in the

marketplace.“

V překladu to znamená, že marketing je proces, který spojuje schopnosti podniku

s požadavky svých zákazníků. Podniky musí být pružné, aby na trhu dosahovaly

požadované vyváženosti (Westwood, 2006).

Z výše uvedených definic je jasné, že marketing je proces, který se týká jak podniků, tak

zákazníků. Prostřednictvím marketingu, tedy nabídky a směny, získávají jak podniky, tak

i zákazníci to, co potřebují. Podniky potřebují své produkty prodat a požadují za ně

protihodnotu – peníze. Zákazník chce uspokojit své potřeby a tužby a je ochoten za ně

zaplatit.
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2 Marketingové řízení a plánování

Marketingové řízení lze označit jako proces, který zahrnuje čtyři hlavní fáze – analýzu,

plánování, realizaci a kontrolu činností, jejichž cílem je budování a rozvíjení vztahů se

zákazníky a dosažení cílů. Marketingové řízení by mělo být nedílnou součástí řízení

každé organizace (Blažková, 2007).

Dle Foreta (2012) marketingové řízení dané organizace nezahrnuje jen řízení jejích

marketingových aktivit, ale i řízení všech ostatních činností, pro které je hlavním cílem

a středem pozornosti využívání tržních příležitostí a spokojenost zákazníků.

Marketingový plán je základním nástrojem každodenního řízení a koordinování zejména

marketingových aktivit podniku. Slouží k implementaci a praktickému ověření zvolené

marketingové strategie, z níž vychází.

Otázky tvořící základ strategického plánování (Blažková, 2007):

✓ Kde se nacházíme?

✓ Jak jsme se sem dostali?

✓ Kam směřujeme?

✓ Kde bychom chtěli být?

✓ Jak se tam dostaneme?

✓ Nabízíme, co je žádáno?

2.1 Marketingový výzkum

Marketingový výzkum poskytuje informace pomáhající marketingovým manažerům

rozpoznávat a reagovat na marketingové příležitosti a hrozby (Tull & Hawkins, 1990).

Marketingový výzkum zahrnuje plánování, sběr a analýzu dat, která jsou relevantní pro

marketingové rozhodování a komunikaci výsledků této analýzy řídícím pracovníkům

(McDaniel & Gates, 2002).

Dle Foreta (2009) marketingový výzkum navazuje na tradice sociologického výzkumu

a výzkumu veřejného mínění. Marketingový výzkum se podle něj orientuje především na

poznávání trhu, ať už zákazníků, dodavatelů nebo odběratelů. Sociologický výzkum se

pak věnuje sociálním problémům jako jsou životní styl, nezaměstnanost nebo rodina

a výzkum veřejného mínění pak zkoumá aktuální společenské, zejména politické otázky
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– volební preference. Tento výzkum kombinuje několik výzkumných postupů – například

uplatňuje náročnější statistické zpracování dat, porovnává a vyhodnocuje výsledky

získané z různých zdrojů. Tím dochází k hlubším poznatkům a souvislostem.

Marketingová analýza může pomoci stanovit si tržní potenciál a možný tržný podíl,

porozumět potřebám klientů a tržnímu chování a měřit efektivnost výroby a propagačních

aktivit.

Dle Kotlera má proces marketingového výzkumu čtyři základní kroky: definování

problému a cílů výzkumu, příprava plánu výzkumu a návrh metodiky, realizace výzkumu

– shromažďování a analýza dat, vypracování zprávy a prezentace výsledků (Kotler,

2003).

Zelenka (2015) dělí marketingový výzkum z různých hledisek:

✓ metoda získávání informací – primární a sekundární

✓ výzkum metoda zaměření – kvalitativní, kvantitativní a teoretický výzkum

✓ metoda časového hlediska – orientace na minulost, současnost, budoucnost

- výzkumy orientované na minulost – analýzy dopadů reklamních kampaní

- výzkumy orientované na současnost – aktuální segmentace zákazníků

- modelování a projekce do budoucna – analýzy trendů cestovního ruchu

Cíle marketingového výzkumu

Dle Zelenky (2015) a Kotlera (2004) jsou cíle marketingového výzkumu následující:

zjištění spokojenosti zákazníků s poskytovanými službami, vytvoření vhodné segmentace

zákazníků dle různých hledisek, analýza národních a regionálních trendů v cestovním

ruchu, analýza produktů, marketingových nástrojů a způsobů propagace, analýza

podnikatelského subjektu v předchozím období.

2.1.1 Primární a sekundární marketingový výzkum

Primární marketingový výzkum

Primární marketingový výzkum je označován i jako „výzkum v terénu.“ Realizátoři si jej

buď provádějí sami vlastními silami anebo si pro tento výzkum najmou spolupracující

instituci – tazatele (Foret, 2008).
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Je typický především získáváním informací od respondentů přímým kontaktem –

například vyplňováním dotazníků a anket přes různá přenosová média-sociální sítě,

telefon, e-maily či sledováním chování zákazníků v obchodech, rozhovory se zákazníky.

(Kotler, 2003)

Sekundární marketingový výzkum

Jedná se o dodatečné využití dat, která shromáždil už někdo před námi. Jsou to tedy

informace, které byly publikovány již dříve a jsou dostupné v bezplatné nebo placené

formě. U sekundárního výzkumu však vzniká rozdíl v datech agregovaných

a neagregovaných. Agregovaná data představují hodnoty vlastností pro celý soubor

(populaci) a data neagregovaná jsou data zjištěná na každou jednotku samostatně

(respondenta). Neagregovaná data si pak tedy můžeme znovu statisticky zpracovat dle

našich potřeb (Foret, 2008).
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3 Marketingový plán

Všechny marketingové činnosti ve společnosti koordinuje marketingový plán. Tento plán

definuje nejlepší způsoby a nástroje marketingové komunikace se zákazníky. Zpravidla

je sestavován s výhledem jednoho roku. Jedná se tedy o dynamický nástroj


[…]


byli náhodně vybráni výherci.

Fotka s nejvíce „like“ – uživatelé budou moci na firemní stránku vložit fotografii ze

svých zájezdů nebo ze zájezdů pořádaných cestovní kanceláří. Fotka s nejvíce like, by

pak vyhrála nějakou cenu.

Kontrolní otázky – uživatelé budou moci odpovědět na kontrolní otázku, týkající se

cestování nebo cestovní kanceláře KaLePo, která bude vypsána na firemním profilu.

Vyhrává odpověď s nejvíce like. Jednotliví účastníci soutěže mohou o like poprosit své

přátele na Facebooku.
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Jako hlavní ceny, doporučuji například slevové kupóny na vybrané druhy zájezdů, nebo

výše zmíněné poukazy. O pořádání těchto soutěží by se staral zaměstnanec, který má na

starost správu firemní facebookové stránky.

12.3 Rozpočet

Po konzultaci s cestovní kanceláří byla stanovena částka, kterou je KaLePo ochotná

v příštím roce poskytnout na zlepšení situace společnosti v oblasti marketingu. Pro rok

2020 je cestovní kancelář ochotna poskytnout částku 30 000 Kč – 35 000Kč. V tabulce

č. 12 je sestavený rozpočet marketingového plánu.

Tabulka 12. Rozpočet pro rok 2020

Navrhnutá položka Četnost plateb
Cena v Kč

(včetně DPH)

Letáky Ročně 3 000 Kč

Rádio reklama Jednorázově 5 000 Kč

Brigádník na výlep Jednorázově 2 000 Kč

Poukazy, kupony Ročně 5 000 Kč

PPC reklama Měsíčně 1 500 Kč

Náklady celkem 33 500 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování, 2019

Výše navržený rozpočet obsahuje pouze navrhnuté prvky, které cestovní kanceláři vytváří

náklady. Brigádník je zaplacen za odvedenou práci, nikoli na hodinu. Náklady na PPC

reklamu jsou maximální náklady na měsíc. Znamená to tedy, že se nemusí proklikat

celých 1 500 Kč za měsíc, ale může se proklikat například jen 1 000 Kč. Cena za kupony

a poukazy je stanovena za jejich výtisk, a za poskytované slevy apod. Pokud by cestovní

kancelář naplnila oba navrhované zájezdy na 60 % dospělými cestujícími, hrubý zisk by

byl přibližně 43 183 Kč, a pokryl by tak náklady na marketingovou komunikace v roce

2020.
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Závěr

Hlavním cílem bakalářské práce bylo navrhnutí marketingového plánu vybrané

společnosti a rozšíření její nabídky, pomocí analýzy současného stavu společnosti.

Nejprve byly v první části vysvětleny základní pojmy marketing, marketingové

plánování, popsán proces marketingového plánování, na závěr byl stručně vysvětlen

pojem cestovní ruch. K vysvětlení těchto pojmů byly využity relevantní knižní zdroje

a odborné články z vědeckých databází.

Po získání teoretických poznatků bylo možné se přesunout k analytické části práce. V této

části byly provedeny analýzy vnitřního a vnějšího prostředí firmy. Byl zde také

představen současný marketingový a komunikační mix cestovní kanceláře a výsledky

dotazníkového šetření. Na základě informací získaných z teoretické a analytické části

byla sestavena SWOT matice dané cestovní kanceláře.

Díky těmto zjištěným údajům byl pak navržen marketingový plán společnosti pro rok

2020. Součástí tohoto plánu je i navržení dvou zcela nových poznávacích zájezdů. Tyto

zájezdy jsou určeny především pro jinou cílovou skupinu, než na kterou je v současnosti

společnost zaměřená. V současnosti je společnost zaměřená na věkovou kategorii 61-75

let. Poznávací zájezdy jsou zaměřeny na cílovou skupinu 19 – 30let, která více preferuje

poznávací zájezdy a hledání dovolených na internetu. Podle poznatků, získaných o této

nové cílové skupině z dotazníkového šetření, byl také navržen odpovídající komunikační

mix k těmto zájezdům. Navržený komunikační mix je směřován především přes internet,

případě reklamy do rádií, které tato cílová skupina poslouchá.

Výstupem této bakalářské práce je tedy marketingový plán, jehož cíli a strategiemi by se

mohla nechat cestovní kancelář inspirovat a využít je ke tvorbě vlastního marketingového

plánu.
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Abstrakt

POLATOVÁ, Lenka. Marketingový plán vybrané společnosti. Plzeň, 2019. 97 s.

Bakalářská práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická

Klíčová slova: marketing, marketingový plán, cestovní kancelář

Předmětem bakalářská práce je navržení marketingového plánu pro vybranou společnost.

Touto společností je cestovní kancelář KaLePo. Teoretická část práce obsahuje vysvětlení

základních pojmů z marketingu, marketingového plánování a cestovního ruchu. Obsahuje

teoretický popis procesu sestavení marketingového plánu.

V analytické části je provedena situační analýza cestovní kanceláře, jejíž součástí je i

rozsáhlé dotazníkové šetření. V poslední části práce je sestaven návrh marketingového

plánu společnosti pro rok 2020.

Abstract

POLATOVÁ, Lenka. Marketing plan of selected company. Plzeň, 2019. 97 p. Bachelor

Thesis. University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Klíčová slova: marketing, marketing plan, turism.

The subject of this bachelor thesis is a proposal of a marketing plan for a selected

company. The company is a travel agency KaLePo s.r.o. The theoretical part of this

bachelor thesis contains an explanation of basic terms from marketing, marketing

planning and tourism.

The second part focuses on situational analysis of the travel agency. One part of this

analysis is a survey. In the last part there is a proposal of marketing plan for the travel

agency for the year 2020 assembled.