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B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
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Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Bakalářská práce na téma marketingový plán má jasně a správně definovaný hlavní cíl, který odpovídá

zadání práce. Rozsahově práce překročuje stanovené limity a odpovídá spíše práci diplomové. (95 str.)

Autorka zcela správně vybrala ke zvolenému tématu vhodnou teorii obsaženou v samostatné části a

jednotlivé zdroje vhodně srovnává a doplňuje vlastním zpracováním.

Druhá část práce je věnována samostatné praktické části. Členění druhé sekce do kapitol by molo být

jednoduší a více odpovídající zadání (např. Specifika zvoleného odvětví, Aktivity vybrané společnosti,

Doporučení). Analytická část je zpracována na profesionální úrovni jak z hlediska praxe, tak s

propojením s vybranou teorii. Autorka ve své práci zahrnula i vlastní dotazníkové šetření vedené

dokonce ve dvou rovinách. Zcela logicky a na základě všech zdrojových dat autorka vytvořila a popsala

SWOT analýzu. Na základě analýzy se detailně věnuje jednotlivým doporučením a návrhům.

Autorka překročila stanovené zadání 40-60 stran, což by se dalo považovat za relativně hrubou chybu.

práce není prostá překlepů a lehkých stylistických chyb, ale i přesto vzhledem k celkovému dojmu a

obsahu navrhuji klasifikaci stupněm výborná.
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Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Dle vašich analytických výstupů by se dalo říci, že se celkově turismu daří, trh roste , se společností jsou

zákazníci opravdu spokojeni a kancelář doporučují. Jaký je tedy podle Vás důvod, že se v poslední době

společnosti nedaří naplňovat zájezdy (zmínka na straně 37)?

Současná zákazníci jsou senioři. Myslíte si, že je pro cestovní kancelář vhodné snažit se cílit na jinou

novou cílovou skupinu (mladí lidé)? A proč? Mladí lidé mají určitě jiné nároky, standardy, důvody pro

dovolenou. Nebylo by lepší se snažit získat více zákazníků ze současné cílové skupiny? Pro kterou

cílovou skupinu jste navrhovala nové zájezdy ?
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